

PLANILHA DE CUSTOS

Item	Descrição	Quat.	Valor	Valor Total
01	040905008-3 Postectomia	900	219,72	197.748,00
02	040904023-1 Tratamento cirúrgico de varicocele	700	257,56	180.292,00
03	040904021-5 Tratamento cirúrgico de hidrocele	470	256,97	120.775,90
04	040901059-6 Ureterorrenolintotripsia flexível	210	756,15	158.791,50
05	040901017-0 Instalação endoscópica de cateter duplo j	280	218,68	61.230,40
06	020101041-0 Biopsia prostática	340	98,38	31.749,20
07	041001011-1 Setorectomia /quadrantectomia	350	313,44	109.704,00
08	020101058-5 Punção de mama - paaf	350	66,48	23.268,00
09	020101060-7 Core biópsia de mama	350	140,00	49.000,00
10	040201004-3 Tireoidectomia	280	451,37	126.383,60
11	Consultas especializadas – oftalmologia / urologia / cirurgia de cabeça e pescoço / mastologia / radiologia / anestesia	8.000	10,00	80.000,00
12	405050364 Tratamento Cirúrgico de Pterígio	350	209,55	73.342,50
13	405050372 Facoemulsificação com implante de lente intra ocular dobrável	1.592	771,60	1.228.387,20
14	405050020 Capsulotomia a Yag Laser	700	78,75	55.125,00
15	405050194 Iridotomia a Laser	700	45,00	31.500,00
16	40503014-2 Vitrectomia Posterior	300	1.862,63	558.690,00
17	211060127 Mapeamento de retina	7.000	24,24	169.680,00
18	211060259 Tonometria	5.600	3,37	18.872,00
19	020502008-9 Ultrassonografia ocular	2.800	24,24	67.872,00
20	211060011 Biometria	2.800	24,24	67.872,00
21	211060143 Microscopia especular	2.800	24,24	67.872,00
22	020904004-1 Videolaringoscopia	2.700	45,50	122.850,00
23	020502004-6 Ultrassonografias	3.500	37,95	132.825,00
24	020101047-0 Punção de tireóide	200	23,73	4.746,00
25	021102003-6 Eletrocardiograma	1.450	5,15	7.467,50
26	020501003-2 Ecocardiograma	240	39,94	95.856,00
27	021102005-2 Mapa	120	10,07	1.208,40
28	021102004-4 Holter	120	30,00	3.600,00
29	021102006-0 Teste ergométrico	60	30,00	1.800,00
30	020101058-5 PAAF de mama	240	66,48	15.955,20
31	020101060-7 Core biopsy de mama	80	140,00	11.200,00



PREFEITURA

LUZIÂNIA

UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO.

32	020901003-7 Endoscopia digestiva alta	480	48,16	23.116,80
33	020901002-9 Colonoscopia	80	112,66	9.012,80
34	020901005-3 Retossigmoidoscopia	80	23,13	1.850,40
35	020302002-2 Estudo anátomo-patológico de peça cirúrgica simples	200	61,77	12.354,00
36	020302003-0 Estudo anátomo-patológico de peça cirúrgica complexa	110	40,78	4.485,80
37	020302004-9 Imunohistoquímica	35	131,52	4.603,20
38	021109007-7 Urofluxometria	240	8,82	2.116,80
39	020101041-0 Biópsia de próstata	210	92,38	19.399,80
40	020405015-4 Radiografias	2.400	47,59	114.216,00
	VALOR TOTAL			3.999.886,00

Gonçalo Henrique de Sousa
Secretário de Saúde